CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº 137 / 2023

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar revitalização da Praça

do Parque Ecológico.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo   Viabilizar revitalização da Praça do

Parque Ecológico. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

 Venho através desta indicação, solicitar a pedido dos munícipes, para que seja revitalizado

a Praça do Parque Ecológico, próximo ao estacionamento, o local é muito conhecido e usufruído

por todos, onde acontecem festas, espaço muito usado por atletas também, um local que realmente

é um dos pontos principais de encontro da Cidade.

Mas o local encontra-se bem desgastado, precisando de pintura, e melhorias. Uma preocupação

pontual é o piso, que esta soltando em vários pontos da praça, o que gera desconforto para as

pessoas ao transitarem. Um espaço público, que merece uma revitalização, trazendo qualidade de

vida para nossa população.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 19 de outubro de 2023

PROT-CMI 4778/2023
19/10/2023 - 16:45
IND 2682/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 4778/2023
19/10/2023 - 16:45
IND 2682/2023